
Geförderte Betriebsmittelfinanzierung (KRR-Kredit/Exportfonds-Kredit)	
 
Verfahrenszinssatz	 2,75 % p.a. (gültig für das 2. Quartal 2025)
zzgl. Wechselbürgschaftsentgelt
Kreditteil mit Hausbankhaftung	 0,30 % p.a.
Kreditteil ohne Hausbankhaftung	 0,40 % p.a.
	

Geförderte Investitionsfinanzierung (In- und Ausland)

Modellrechnungen mit Zinssätzen vom 27.03.2025 – TÄGLICHE Anpassung durch die OeKB

Geförderte Exportkredite – 
Zinsübersicht

*  

BEISPIEL: Zinssätze / Aufschläge für die jeweilige Laufzeit unter folgenden Annahmen:
Ausnützungsfrist: 3 Monate; Rückführung: Jahresraten; Zinsabschluss: quartalsweise

	 Variante mit 100 %iger 	 Variante mit variabler Verzinsung 
	 Fixverzinsung	 auf Basis 3M- bzw. 6M-EURIBOR
							     
	
		  OeKB-Aufschläge auf 
Laufzeit	 OeKB-Zinssatz	 (negativem) EURIBOR
	
		                                                                              3M		                                                6M

Ein konkretes Angebot – abgestimmt auf Ihren individuellen Bedarf – erhalten Sie bei den Auslandsspezialist:innen der Oberbank.

5 Jahre		  3,076 % p.a.	 0,82 % p.a.	 0,75 % p.a.	
8 Jahre		  3,055 % p.a.	 0,70 % p.a.	 0,64 % p.a.
10 Jahre		  3,156 % p.a.	 0,72 % p.a.	 0,67 % p.a.
18 Jahre                                                         	 3,943 % p.a.	 1,28 % p.a.	 1,25 % p.a.
20 Jahre		  4,039 % p.a.	 1,36 % p.a.	 1,34% p.a.

allenfalls zzgl. Wechselbürgschaftsentgelt: 

– Kreditteil mit Hausbankhaftung	 0,20 % p.a. 
					     bzw. 0,25 % p.a. bei Laufzeiten über 10,5 Jahre

– Kreditteil ohne Hausbankhaftung	 bis 5 Jahre: 0,40 % p.a.
					     bzw. über 5 Jahre: 0,50 % p.a.

Lager optimal finanzieren mit der neuen OeKB Vorratsinvest! 

Um die Produktion und Verfügbarkeit von Vorprodukten zu sichern, 
sowie um Kredite an Lieferanten, die deren Lieferfähigkeit erhöhen 
sollen, bietet die OeKB österreichischen Exporteuren und deren 
Zulieferern mit einer Exportquote von zumindest 20 % eine zinsgünstige 
Finanzierung an.
Wir informieren Sie gerne über Ihre Möglichkeiten!
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Stand: 03/25



Herr Mag. Christoph Zierhofer	 DW 32084	 christoph.zierhofer@oberbank.at

Frau Mag.a Martina Lackner, LL.B.	 DW 32580	 martina.lackner@oberbank.at

Frau Mag.a Susanne Sachsenhofer	 DW 32536	 susanne.sachsenhofer@oberbank.at

Herr Mag. Franz Trauner	 DW 32376	 franz.trauner@oberbank.at

Herr Darius Mal, BSc	 DW 37569	 darius.mal@oberbank.at 

Frau Mag.a Tatiana Kaltenbrunner	 DW 32533	 tatiana.kaltenbrunner@oberbank.at

Geförderte Exportkredite – 
Zinsübersicht
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Stand: 03/25

Gerne stehen Ihnen Ihr(e) Kundenberater:in oder die  Auslandsspezialist:innen aus der Abteilung Corporate & 
International Finance unter 0732/7802 + DW für Rückfragen zur Verfügung:
 


